Государственное бюджетное дошкольное образовательное учреждение детский сад № 85

компенсирующего вида Центрального района Санкт-Петербурга

«Психолого-педагогический центр по социальной адаптации детей с тяжелыми нарушениями речи»

 Номер документа Дата составления

ПРИКАЗ 193 31.08.2022

« О  создании бракеражной

комиссии на 2022-2023 учебный год»

ПРИКАЗЫВАЮ:
Для организации и обеспечения питания в ГБДОУ №85 согласно СанПиН СанПиН

2.3/2.4.3590-20, в целях соблюдения технологии приготовления пищи и использования

качественного ассортимента продуктов в  ГБДОУ, в целях улучшения организации

питания в ГБДОУ №85

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать бракеражную комиссию в составе:

Председатель комиссии:   заведующий ДОУ – Аванесян Р.Д.;

Члены комиссии:

Зам. зав. по АХР – Криваногова С.А.

воспитатель – Панова Д.А.

учитель-логопед – Янчевская М.В.

воспитатель Алферова В.Ф.

           кладовщик ООО «Северная столица»  Кононенко И.П.

2. Председателю комиссии утвердить план работы комиссии на год в срок до 02.09.2022г.

3. Членам комиссии ежедневно осуществлять контроль за  приготовлением и видом

готовой продукции, заносить в контрольный журнал результаты органолептической

оценки приготовленной пищи, проверять соответствие объемов приготовления пищи,

объему разовых порций по количеству детей.

4. Работу бракеражной  комиссии регламентировать Положением о бракеражной

комиссии ГБДОУ, утвержденным заведующим ГБДОУ.

5. Итоги проведенного контроля производить в Журнале бракеража готовой пищевой

продукции (Приложение 4 к СанПиН СанПиН 2.3/2.4.3590-20) , который хранится на

пищеблоке. О всех нарушениях незамедлительно ставить в известность заведующего.

6. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующий ГБДОУ № 85                                                                  /Аванесян Р.Д./

		2022-12-06T00:25:23+0300
	Аванесян Рузанна Давидовна